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Vážení spoluobčané !
dovolte na úvod tohoto zpravodaje několik mých postřehů k dění v naší obci. Skoro 

pravidelně věnuji v úvodu zpravodaje několik vět nakládání s odpady. Nejinak tomu je i nyní, 
a to rok poté, co byl na začátku října loňského roku otevřený ve Veselici nový sběrný dvůr 
na odpady. Myslím si, že s jeho činností můžeme být plně spokojeni. Občané jeho služeb 
často využívají, a tak množství odpadů zde uložených hojně přibývá. Od začátku měsíce 
října je novinkou to, že je zde možné zdarma odložit veškeré obnošené šatstvo a obuv, tašky 
a textil, hračky apod. Tyto nepoužívané věci však nejsou likvidovány spalováním a nebo 
uložením na skládku, za což bychom museli platit, ale naopak jsou zdarma odvážené a dále 
tříděné a použité k dalšímu využití. Uvedené věci je možné donést volně, ale také hromadně 
v pytlích a pokud možno co nejméně znečištěné. Potěšitelná je také aktuální informace ze 
společnosti ELEKTROWIN, že naše obec může, jako odměnu za docílení vysoké výtěž-
nosti při zpětném odběru elektrozařízení, v letošním roce, čerpat částku ve výši 50 000 Kč 
na vylepšení podmínek pro sběr odpadů, jako např. pořízení manipulačních prostředků či 
zabezpečení areálu sběrného dvora. Vedle těchto pozitivních informací ale také vím, že je 
zapotřebí zlepšit především v místní části Suchdol a Nové Dvory nakládání se stavební sutí 
a biologicko rozložitelným odpadem. Stále jsou totiž některým občanům ze Suchdolu bližší 
Maršůvky a nebo na Nových Dvorech lokalita Včelín, kde končí spousta odpadů. Věřím, že 
hned na jaře příštího roku se situace podstatně zlepší především díky nové svozové technice, 
o které jsem se zmiňoval v minulém zpravodaji. 

V období od posledního vydání zpravodaje se v naší obci uskutečnily již dříve avizované 
dvě významné akce. Tou první bylo celostátní setkání knihovníků venkovských knihoven, 
které mělo u jeho účastníků velice pozitivní ohlas. S touto akcí Vás ve svém příspěvku více 
seznámí pí. Olga Hájková z veselické knihovny. Já bych však chtěl touto cestou poděkovat 
všem, kteří se na jeho organizaci podíleli za perfektní práci. Slova chvály z úst přímých 
účastníků setkání, jež k nám přijeli třeba až ze Šumavy, či severních Čech, doopravdy potěší 
a celá akce byla velkou reklamou Vavřince a Moravského krasu. 

Velice kladně také hodnotím, ale nejen já, okresní závod v požárnické všestrannosti, který 
v sobotu 12. října 2013 zorganizovali vavřinečtí hasiči. Příprava perfektně přichystané trati 
a jednotlivých stanovišť, kde mladí hasiči a dorostenci plnili jednotlivé disciplíny, si vyžádala 
stovky hodin dobrovolné práce jak členů SDH Vavřinec, tak dalších příznivců. Přichystat 
zázemí pro více jak 700 účastníků této akce, z toho více jak 500 dětí, nebylo vůbec jednoduché. 
Všichni víme, jak to bývá v polovině října s počasím. První mrazíky, ale často i déšť a někdy 
dokonce i sníh, tak s tímto vším museli organizátoři počítat. Nakonec se nic z toho nenaplnilo 
a proto měla akce hladký a zdárný průběh a byla kladně hodnocena jak doprovodem soutěžících 
dětí, tak především funkcionářů Výkonného výboru Okresního sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska. Také tato akce byla dobrou propagací naší obce, za což patří vše organizátorům 
velké poděkování. Do závěru roku zbývají ještě dva měsíce a určitě se můžeme těšit na několik 
zajímavých akcí o nichž se dozvíte něco více uvnitř zpravodaje. 

Závěrem mně dovolte Vám popřát hezký a slunný podzim a také to, aby poslanci nově 
zvoleného parlamentu začali co nejdříve plnit své sliby, kterými nešetřilo na předvolebních 
mítincích žádné z kandidujících uskupení. 

Miloslav Novotný, starosta obce 
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V tomto informačním zpraVodaji naleznete

Usnesení ro VaVřinec ze schůze dne 11. 9. 2013

• Rada obce bere na vědomí protokol z otvírání nabídek od veřejné zakázky malého 
rozsahu k projektu „Sběr a svoz biologicky rozložitelných odpadů ve Vavřinci – dodávka 
kontejnerového nosiče s podvozkem a 2 ks kontejnerů“.

• Rada obce schvaluje rozhodnutí hodnotící komise o vyřazení nabídky uchazeče AGRO-
TEC a.s. a uchazeče AGROTEC a.s. vylučuje z další účasti v zadávacím řízení. 

• Rada obce schvaluje rozhodnutí hodnotící komise o hodnocení nabídek a pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy s vítězným uchazečem MTM Tech s.r.o. Smlouva 
může být podepsána až po uplynutí lhůty na podání námitky proti vyloučení uchazeče 
AGROTEC a.s.

• Rada obce bere na vědomí kupní smlouvu uzavřenou mezi obcí a pí. Františkou 
Hruškovou, pí. Františkou Ďugošovou a pí. Vlastimilou Trávníčkovou a zaregistrovanou 
na KÚ Blansko, kterou došlo k majetkoprávnímu vypořádání pozemků v k.ú. Veselice 
na Moravě. Pozemky byly původně ve vlastnictví obce, ale byly dlouhodobě užívané 
uvedenými osobami.

• Rada obce bere na vědomí kupní smlouvu uzavřenou mezi obcí a ing. Romanou 
Messnerovou, CSc., zaregistrovanou na KÚ Blansko, kterou došlo k majetkoprávnímu 
vypořádání pozemku dlouhodobě užívaného obcí jako součást místní komunikace poblíž 
RD čp. 87 ve Vavřinci. 
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• Rada obce bere na vědomí dopis z České spořitelny a.s., pobočka Blansko, kterým 
uvedená společnost udělila obci Vavřinec souhlas s realizací investičních akcí zahrnutých 
na rok 2013 do rozpočtu obce.

• Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2013 ve výši 100 tis. Kč na straně příjmů 
i výdajů.

Usnesení ro VaVřinec ze schůze dne 14. 10. 2013

• Rada obce souhlasí s pronájmem spol. místnosti ve Vavřinci pro TJ Vavřinec v sobotu 
19.10.2013. 

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Suchdol ze dne 8.9.2013 
a ukládá starostovi obce předat předsedovi osadního výboru seznam závazných norem 
a vyhlášek, které jsou platné pro zřízení dětských hřišť.

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Vavřinec ze dne 30.9.2013. 

• Rada obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu mezi obcí a společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, pro zřízení kabelové přípojky Nn k RD, který buduje pan Roháček 
z Adamova v místní části Veselice.

• Rada obce bere na vědomí listinu o ustanovení opatrovníka, kterou ustavuje Okresní 
soud v Blansku Obec Vavřinec opatrovníkem pana Milana Majtana, trvale bytem 
Vavřinec 95, který byl uvedeným soudem omezený ve způsobilosti k právním úkonům 
tak, že jmenovaný není oprávněný činit právní úkony majetkoprávní povahy, jejichž 
hodnota přesahuje částku 2 000 Kč a není oprávněn nakládat s finančními prostředky 
přesahujícími částku 2 000 Kč.

• Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce projednat na jeho nebližším zasedání prodej 
části pozemku p.č. 457/1, o výměře 150 m² a současně prodej části pozemku p.č. st. 51, 
o výměře 32 m², vše k.ú. Veselice na Moravě, kupujícímu, kterým je Vlastimil Němec, 
bytem Vavřinec, Veselice čp. 30, 67913 Sloup, za cenu zjištěnou vyhotovením znaleckého 
posudku, který si zajistí jmenovaný a taktéž všechny ostatní náklady spojené s prodejem 
pozemků hradí kupující.

• Rada obce souhlasí se zveřejněním záměru na úřední desku na odprodej části pozemku 
p.č 864/1, k.ú. Vavřinec na Moravě, o jehož odkoupení požádala pí. Hana Kočí, bytem 
Vavřinec čp. 27. 

• Rada obce souhlasí se zveřejněním záměru na úřední desku na odprodej části pozemku 
p.č 457/9, k.ú. Veselice na Moravě, o jehož odkoupení požádali manželé Helena 
a ing. Martin Sedlákovi, bytem Veselice čp. 5. 
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• Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce získanou od ing. Štěpána Bruse, 
zpracovatele energetického auditu zpracovávaného za účelem podání žádosti na zateplení 
pláště budovy KD Veselice, který nedoporučuje podávat žádost do OPŽP z důvodu 
možného nesplnění podmínek dotačního titulu s nebezpečím odejmutí dotace včetně 
obdržení pokuty. 

• Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč, pí. Emílii Klímové, 
bytem Suchdol 23, za úhradu nákladů spojených výrobou perníků pro účastníky 9. setkání 
knihovníků venkovských knihoven ČR. 

• Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2013 ve výši 96,3 tis. Kč na straně příjmů 
i výdajů.

Usnesení zo VaVřinec ze schůze dne 23.10.2013

• Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p.č. 473/1 o výměře 131 m² a sou-
časně části pozemku p.č. 474/1 o výměře 18 m², vše k.ú. Veselice na Moravě, kupujícímu, 
kterým je František Nečas, bytem Jasanová 2087/16, 678 01 Blansko, za cenu zjištěnou 
vyhotovením znaleckého posudku, který si zajistí jmenovaný. Taktéž všechny ostatní 
náklady spojené s prodejem pozemků uhradí kupující. 

• Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p.č. 457/1 o výměře 150 m² a sou-
časně prodej části pozemku p.č. st. 51, o výměře 32 m², vše k.ú. Veselice na Moravě, 
kupujícímu, kterým je Vlastimil Němec, bytem Vavřinec, Veselice 30, 67913 Sloup, 
za cenu zjištěnou vyhotovením znaleckého posudku, který si zajistí jmenovaný. Taktéž 
všechny ostatní náklady spojené s prodejem pozemků uhradí kupující. 

• Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 85 odst. c, zákona č. 128 Sb., o obcích, 
v platném znění, dotaci ve výši 35 000 Kč TJ Vavřinec na činnost organizace v roce 2013. 

• Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 85 odst. c, zákona č. 128 Sb., o obcích, 
v platném znění, dotaci ve výši 115 000 Kč TJ Vavřinec na zajištění provozu sportovního 
areálu ve Vavřinci v roce 2013.

• Zastupitelstvo obce nesouhlasí s návrhem p. Ladislava Novotného, bytem Pod Javory 
2049/4, Blansko a pí. Květoslavy Nečasové, bytem Stařeckého 1622/4, Blansko, na úplatu 
ve výši 50 Kč/m², jako náhradu za újmu strpění věcného břemene spočívajícího v ulo-
žení vodovodního potrubí v pozemcích p.č. 15/1 a 442/1, vše k.ú. Veselice na Moravě, 
které jsou ve spoluvlastnictví jmenovaných. Vodovodní potrubí uložené v uvedených 
pozemcích slouží jako přípojka pitné vody do areálu Střediska sběru odpadů Veselice 
a celkový rozsah věcného břemene činí plochu celkem 73 m². Požadavek jmenovaných 
je, aby úplata, která by činila celkem 3 650 Kč, nebyla jednorázová, ale každoroční. 
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Výsledky Voleb do poslanecké sněmoVny parlamentU čr
konaných ve dnech 25. a 26. října 2013. 

Volební okrsek č. 1 – Vavřinec

Do voličského seznamu bylo zapsáno 334 voličů. Voličům bylo vydáno 
216 obálek, což činí 64,67 % volební účast. Počet platných hlasů bylo 212.

Číslo 
strany Název strany Počet získaných 

hlasů v %
1 Česká str. sociálně demokrat. 31,13
11 Křesť. demokr. Unie – Čs. Str. lid. 16,50
20 ANO 2011 16,50
21 Komunistická str. Čech a Moravy 13,67
17 Úsvit přímé demokr. T. Okamury 6,13
6 Občanská demokratická strana 4,71
2 Strana svobodných občanů 2,83
4 TOP 09 1,88
3 Česká pirátská strana 1,88

15 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 1,41
18 Dělnická strana sociální spravedlnosti 1,41
23 Strana zelených 0,94
9 Politické hnutí – ZMĚNA 0,94
5 HLAVU VZHŮRU – volební blok 0,00

10 Strana soukromníků ČR 0,00
24 Koruna Česká 0,00
22 LEV 21 – Národní socialisté 0,00
13 Suverenita – Strana zdravého rozumu 0,00

Volební okrsek č. 2 – Veselice

Do voličského seznamu bylo zapsáno 218 voličů. Voličům bylo vydáno 
137 obálek, což činí 62,84 % volební účast. Počet platných hlasů bylo 134.

Číslo 
strany Název strany Počet získaných 

hlasů v %
1 Česká str. sociálně demokrat. 32,83

21 Komunistická str. Čech a Moravy 17,91
20 ANO 2011 13,43
17 Úsvit přímé demokr. T. Okamury 8,20
11 Křesť. demokr. Unie – Čs. Str. lid. 7,46
4 TOP 09 5,97
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6 Občanská demokratická strana 4,47
15 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 2,98
2 Strana svobodných občanů 2,23
3 Česká pirátská strana 2,23

18 Dělnická strana sociální spravedlnosti 0,74
23 Strana zelených 0,74
10 Strana soukromníků ČR 0,74
9 Politické hnutí  - ZMĚNA 0,00
5 HLAVU VZHŮRU – volební blok 0,00

24 Koruna Česká 0,00
22 LEV 21 – Národní socialisté 0,00
13 Suverenita – Strana zdravého rozumu 0,00

Volební okrsek č. 3 – suchdol

Do voličského seznamu bylo zapsáno 148 voličů. Voličům bylo vydáno 
97 obálek, což činí 65,54 % volební účast. Počet platných hlasů bylo 97.

Číslo 
strany Název strany Počet získaných 

hlasů v %
1 Česká str. sociálně demokrat. 26,80

21 Komunistická str. Čech a Moravy 24,74
17 Úsvit přímé demokr. T. Okamury 13,40
20 ANO 2011 11,34
11 Křesť. demokr. Unie – Čs. Str. lid. 11,34
4 TOP 09 8,24
3 Česká pirátská strana 2,06

15 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 1,03
23 Strana zelených 1,03
2 Strana svobodných občanů 0,00
6 Občanská demokratická strana 0,00

18 Dělnická strana sociální spravedlnosti 0,00
10 Strana soukromníků ČR 0,00
9 Politické hnutí – ZMĚNA 0,00
5 HLAVU VZHŮRU – volební blok 0,00

24 Koruna Česká 0,00
22 LEV 21 – Národní socialisté 0,00
13 Suverenita – Strana zdravého rozumu 0,00
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zprÁVy z místní knihoVny Veselice

piknik pod kaštany
V sobotu 31. srpna, v poslední prázdninový den, se děti a rodiče potkali na krásném 

místě pod kaštany u KD ve Veselici. Počasí nám moc nepřálo, nejprve nás pod koruny stromů 
zahnal déšť, pak se i ochladilo, ale nikoho z účastníků to neodradilo od her a sportování. 
První z aktivit našeho setkání byl běh s aktovkou. Děti si sice nerady připomínaly začátek 
školního roku, ale běh, při kterém musely po cestě do aktovky naložit sešity, knížky a svačinu 
a pak rychle běžet do cíle (školy) se jim líbil a vyzkoušeli si ho i malí předškoláci. Dospěláci 
pak nezůstali pozadu a při běhu s aktovkou nostalgicky zavzpomínali na školní léta. Pro 
mě bohužel tento běh nebyl šťastný a musela jsem pak využít pohotovosti Nemocnice 
Blansko. Další popis akce tak znám jen z vyprávění účastníků. Naštěstí se do organizace 
her pustili kamarádi a děti o nic nepřišly, spíše naopak. Naučily je různé hry, které se hrají 
na letních táborech, jako třeba hon na medvěda, který se hned stal nejoblíbenější zábavou. 
U dalších her si opět na svá dětská léta zavzpomínali i rodiče a aktivně se jich zúčastnili. 
Skákání panáka, čára, trakaře a mnohé další “retro“ hry měly u všech velký úspěch. Došlo 
i na výtvarné tvoření, Iva Machová naučila děti vyrobit lampiony z nafukovacích balonků. 
No a co by to bylo za piknik bez dobrot – ty nám napekly maminky a všichni je rádi 
ochutnali. Dle pěkných ohlasů se společné hraní a sportování dětí (různého věku) s rodiči 
všem líbilo a uvítali by ho častěji.

Článek o setkání knihovníků napsala paní Daniela Wimmerová (SKIP), která byla 
hlavní organizátorkou této akce.

setkání knihovníků „co venkovské knihovny umějí a mohou“ iX. ročník

Již podeváté se v zářijových dnech sešli knihovníci venkovských knihoven na oblíbe-
ném semináři Co venkovské knihovny umějí a mohou. Hlavním hostitelem byla Místní 
knihovna Veselice (Knihovna roku 2011). Za finanční podpory Ministerstva kultury se 
na zdárném průběhu akce dále podílely Obec Vavřinec, Městská knihovna v Blansku a Sekce 
veřejných knihoven SKIP. Setkání se uskutečnilo ve dnech 19. – 21. září 2013 a ústředním 
tématem odborné části byla Práce s regionální literaturou.

Zahájení proběhlo pod patronací pověřené knihovny v Blansku. Prvním krokem nabitého 
programu byla prohlídka zámku. Zde proběhlo také oficiální zahájení se zástupci města 
Blanska (místostarosta Ing. Crha, ředitel Městské knihovny Mgr. Pavel Přikryl, starosta 
obce Vavřinec Miloslav Novotný, Daniela Wimmerová za SKIP a ředitelka Muzea Blanska 
Mgr. Eva Nečasová).

Příjemným prostředím zrekonstruovaného zámku, ve kterém je umístěno Muzeum 
Blansko, účastníky provedla jeho ředitelka Mgr. Eva Nečasová. Nejvíc zaujala expozice 
užitkové litiny z 19. a 20. století. Následovala krátká procházka městem a návštěva dřevě-
ného kostelíka sv. Paraskivy.

Součástí poznávání Blanska byla i exkurze do městské knihovny. Průvodcem byl 
ředitel Mgr. Pavel Přikryl. Po celou dobu semináře se o knihovníky velmi pečlivě starala 
i metodička Helena Jalová.
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Následně se knihovníci přesunuli do Sloupu, kde byli ubytováni v hotelu Stará škola. 
Po krátké přestávce pak pokračovali do Vavřince. Cestou se zastavili u Novodvorské lipové aleje. 
Zasvěcenými průvodci byli pan starosta Miloslav Novotný a paní knihovnice Olga Hájková.

Večerní program – prezentace obce Vavřince, vzájemné seznámení a zhlédnutí (byť 
s drobnými technickými nedostatky) DVD ze setkání 2012 v Petrůvkách – proběhl v zasedací 
místnosti OÚ. Samozřejmě vše doplněno ochutnávkou výborných regionálních specialit.

Odborný program, zaměřený na práci s regionální literaturou, probíhal druhý den v sále 
Kulturního domu ve Sloupu. Jak už se stalo dobrým zvykem, zúčastnili se ho i knihovníci 
z okolí – nejen profesionálové, ale hlavně ti, kteří působí ve venkovských knihovnách.

První příspěvek Kateřiny Židů bezprostředně navazoval na zastávku v aleji. Ve své 
prezentaci přiblížila historii i současnost aleje.

Příjemným zpestřením programu bylo pěvecké vystoupení dětského souboru Krápníček 
– žáků ZŠ Sloup.

O spolupráci Moravské zemské knihovny s knihovnami regionu a úrovni metodické 
práce hovořila ve svém příspěvku Mgr. Monika Kratochvílová. Další zajímavou činnost 
MZK – práci se starými tisky – představila Mgr. Jitka Machová.

Ve svém příspěvku Regionální literatura ve venkovských knihovnách upozornila 
Daniela Wimmerová na skutečnost, že venkovské knihovny by měly poskytovat svým 
uživatelům základní informace o regionu. Knihovníci by svou činností měli jak propagovat 
zajímavé historické události, tak i přibližovat lokality a osobnosti s nimi spojené. Nenásilnou 
formou vychovávat své čtenáře k vlastenectví, lásce k domovu a hrdosti na své kořeny. Měli 
by však nejen nabízet vhodnou literaturu a odkazy na internetu, ale také by se měli snažit 
nacházet nové zajímavé formy propagace. Knihovny by měly svým uživatelům nabízet 
interaktivní pomůcky a tak být atraktivní pro celou rodinu.

Konkrétní zajímavý projekt pro celé rodiny Putování nad zemí i pod zemí, zaměřený 
na poznávání regionu, regionálních osobností a literatury, vzápětí představily Helena Jalová 
(metodička MěK Blansko) a Olga Hájková. Jedná se o praktickou ukázku  práce s dětským 
čtenářem ve více  knihovnách v působnosti pověřené knihovny MěK Blansko.

O možnostech spolupráce a vzniku mnoha zajímavých projektů v regionu pohovořil 
Ing. Petr Revenda, zástupce MAS Moravský kras, o. s. Spolupracovat se svými zřizovateli 
a jejich prostřednictvím se Spolkem pro obnovu venkova je pro knihovny, které se podílejí 
na celkové úrovni kultury v obcích, velmi potřebné. Stejně tak i pro další rozvoj života 
na venkově. Využití spojení obcí do Mikroregionů či Místních akčních skupin (MAS) dává 
možnosti získat finanční prostředky pro různé oblasti venkovského života.

Tento fakt potvrdilo i vystoupení paní Ing. Marie Škorpíkové, když seznamovala 
posluchače s činností své knihovny v Ratíškovicích. Tato knihovna se stala v roce 2012 
Knihovnou roku a bude tedy organizátorem příštího setkání. Její bohatá a zajímavá činnost 
zaujala nejen hodnotitelskou komisi v krajském kole soutěže Vesnice roku, ale také celostátní 
komisi soutěže Knihovna roku. Díky získané dotaci se podařilo zrekonstruovat a vybavit 
prostory, které dnes poskytují knihovně možnost realizovat mnohé zajímavé záměry. Příští 
rok budou mít knihovníci možnost vše uvidět na vlastní oči.

Dopolední část programu uzavřela svým vystoupením ředitelka Knihovny města Olo-
mouce RNDr. Lenka Prucková, stávající předsedkyně hodnotitelské celostátní komise 
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soutěže Knihovna roku. Ochotně se s přítomnými podělila o nejčerstvější dojmy ze soutěže. 
Představila jednotlivé nominované knihovny a připomněla vždy něco zajímavého z jejich 
činnosti. Upozornila také na některé nedostatky, které by knihovníci měli ve svých knihov-
nách včas odstranit.

Krátce po obědě se účastníci přesunuli do Veselice. Zde program pokračoval prohlídkou 
této části obce, kde průvodcem byl opět pan starosta M. Novotný. Při krátkém zastavení před 
kapličkou sv. Antonína bylo možno nejen ochutnat místní speciality (bramborové záhybáky 
a medoperníková kolečka), ale pro „gurmány“ byly také připraveny natištěné recepty.

Dalším zastavením byla hasičská zbrojnice, kde pro ty odvážnější byly připraveny 
koloběžky, na kterých se měli přesunout k nedaleké rozhledně. Protože ve stejné budově je 
také umístěna knihovna, našli postupně všichni azyl právě zde. Měli možnost prohlédnout 
si velmi příjemný interiér a seznámit se s bohatou a rozmanitou činností této knihovny.

Cestou do Vavřince došlo také ke společnému zvážení všech účastníků (ve sběrném 
dvoře). Bylo zjištěno, že celková váha všech zúčastněných činí 3.630 kg. Jedná se tedy 
zcela určitě o „vážené osoby“.  

Nečekaným a milým překvapením byl exkurz do historie vavřineckých hasičů. Sehraná 
scénka s „červeným kohoutem“ pobavila všechny přítomné. Současně se všem dostalo 
poučení, jak vznikl sbor dobrovolných hasičů v obci.

Pro knihovníky bylo dále připraveno „výtvarné tvoření“, kdy si sami mohli pomocí 
výtvarné techniky enkaustika vyrobit obrázek či za pomoci místních dětí složit zajímavou 
záložku.

Všichni museli nakonec prokázat získané znalosti prostřednictvím vědomostního testu. 
Formou losování pak byli za své snažení odměněni propagačními materiály o regionu.

Atmosféra setkání byla velmi příjemná, hostitelé milí a pozorní. Došlo i na zpěv lidových 
a jiných oblíbených písní, tanec, ochutnávku krajových specialit a neformální výměnu 
zkušeností.

Třetí den byla naplánována prohlídka Městyse Sloup a návštěva Sloupsko-šošůvské 
jeskyně. Právě prohlídka zmíněné jeskyně byla zajímavým „vyvrcholením“ setkání. Došlo 
k němu, když mladý a velmi příjemný průvodce vyzval návštěvníky v jedné části jeskyní 
ke zpěvu. Nádherná akustika se projevila, když se do zpěvu daly moravské kolegyně. Vzápětí 
ani „česká sekce“ nezůstala pozadu a už tu byl minikoncert českomoravských lidových 
písní. Knihovnice se tak naladily, že si po celý zbytek prohlídky prozpěvovaly. Byl to pro 
všechny (včetně průvodce) velmi zajímavý a nevšední zážitek.

Poznávání regionu pokračovalo návštěvou dvou knihoven. Nejdříve to byla Obecní 
knihovna v Petrovicích, která se v letošním roce uchází o titul Knihovna roku 2013. Byla 
vybrána jako nejlepší knihovna Jihomoravského kraje.

Úplně poslední zastávkou byla prohlídka Knihovny Rájec-Jestřebí. Knihovna je proslulá 
svou bohatou kulturně výchovnou činností. Je také zapojena do projektu Putování nad 
zemí a pod zemí. Pan starosta Ing. Pavel Perout je znám svou angažovaností v Programu 
obnovy rodiny.

Tři dny setkání s bezvadnými a příjemnými lidmi uplynuly jako voda. Definitivní tečkou 
bylo zaslání pozdravů těm, kteří se letos nemohli setkání zúčastnit. Pak už jen krátké loučení 
a slib, že se všichni ve zdraví sejdou příštím rokem opět na Moravě, a to v Ratíškovicích.
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K  článku od paní Wimmerové bych ještě ráda napsala pár řádků. Po setkání 
knihovníků mně, paní Jalové z MK Blansko i panu starostovi došlo plno krásných dopisů 
od účastníků s pochvalami, poděkováním a pozdravy. Také na vyhlášení Knihovny roku 
2013 v pražském Klementinu zazněla slova chvály. Knihovníci hlavně ocenili milé a vstřícné 
přijetí a domácí, srdečnou atmosféru. I když nám počasí nepřálo, pršelo při zahájení 
v Blansku na aleji i na rozhledně, vládla na setkání stále dobrá nálada. Dle ohlasů se moc 
líbilo vystoupení vavřineckých hasičů, koloběžkový výlet na rozhlednu, společenské večery 
ve Vavřinci, prohlídka MŠ, hasičky, knihovny, návštěva v galerii Luboše Jedličky. Výtvarné 
tvoření ocenily nejen knihovnice, ale kupodivu i knihovníci a domů si odváželi na památku 
zarámované obrázky. Knihovníci budou vzpomínat i na závěrečné páteční posezení, zpívání 
při kytarách, na které nám zahrála Majka Rybářová se sestrou Karlou. Bodoval i kvíz o ceny. 
Také kulinářské dobroty měly samé pozitivní ohlasy, záhybáky od paní Celé i medové 
perníčky od paní Klímové všem moc chutnaly a recepty na ně putovaly do všech koutů naší 
vlasti. Moc chutnaly také sloupské koláčky a lahůdky od Nečasů z Vavřince. Myslím, že 
jsme knihovníkům z celé ČR ukázali z našeho regionu a hlavně obce to nejlepší a dobře jsme 
tak naši obec prezentovali a zviditelnili v celostátním měřítku. Závěrem bych chtěla všem, 
kdo se podíleli na organizaci setkání moc a moc poděkovat. Bez ochotných a pracovitých 
pomocníků by se setkání nemohlo uskutečnit. Ještě jednou velký dík všem J.

knihovna roku 2013
Na pozvání Národní knihovny Praha a Svazu knihovníků a informačních pracovníků České 

republiky SKIP jsme měli opět po roce možnost navštívit „knihovnický svátek“, a to vyhlášení 
soutěže Knihovna roku 2013. To se konalo ve čtvrtek 3. října v Zrcadlové kapli pražského 
Klementina. Letos bylo v nominaci 13 knihoven z celé republiky a my jsme přijeli fandit 
zástupci Jižní Moravy, a to Místní knihovně Petrovice a její knihovnici paní Haně Šebelové. 
Ta za svoji skvělou knihovnickou práci obdržela ocenění od Svazu knihovníků a informačních 
pracovníků ČR „Za kvalitní knihovnické služby propojené s celoživotním vzděláváním 
a kulturním rozvojem jednotlivců i společenských skupin za významné podpory vedení obce“. 
Ocenění převzala spolu s panem starostou obce Vladimírem Paulíkem. „Zlatou metu“, a to 
ocenění Knihovna roku 2013, obdržela Knihovna Dr. E. Bořického Milín (Středočeský kraj). 
Letošní setkání v Praze bylo pro nás o to milejší, že jsme se opět setkali s účastníky setkání 
knihovníků a vyslechli si tak ještě plno krásných ohlasů, pozdravů a poděkování.

Výstava „i u nás žijí šikovní lidé“
Některé akce, které vzbudily pěkné ohlasy u našich občanů, ráda opakuji, není tomu jinak 

u výstavy výtvarných děl našich spoluobčanů „I u nás žijí šikovní lidé“. Ta se v letošním roce 
koná již potřetí a stále je na ní co obdivovat. V sobotu 12. října se o tom mohli přesvědčit 
účastníci vernisáže. A kdo v knihovně vystavuje? Ráda bych začala hostem, a to paní Jitkou 
Bařinovou z Vídně. Řeknete si, teď bylo psáno, že je to výstava našich občanů? Jen zdánlivě 
paní Bařinová do výčtu našich výtvarníků nezapadá, neboť jezdí do Suchdola za rodinou 
na chalupu a naši obec i Moravský kras má moc ráda. Z krásných fotografií poznáte jejího 
velkého koníčka. Fotografuje hlavně přírodu a také vše krásné, co nám mnohdy při běžném 
pohledu uniká. K jejím fotkám pak na výstavě krásně ladí sochy ak. sochaře Romana Wenzela 
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ze Suchdolu. Vavřinec je zastoupen opět RNDr. Petrem Zajíčkem, který letos překvapil, že 
neprezentuje své fotografie, které jsme mohli vidět v loňském roce, ale olejomalby, na kte-
rých zachytil například Novodvorskou alej, Hřebenáč ve Sloupě nebo Boží muka ve Vavřinci. 
Ruční práce – vyšívaní a háčkování – vystavuje paní Hrušková z Veselice a patchwork Jana 
Kašpárkova ze Suchdolu. Mladá generace je pak zastoupena velice talentovanou Martinou 
Červenou z Veselice, která vystavuje portréty. Z řad dětí se představila Terezka Machová 
z Vavřince, která do knihovny připravila kreslené obrázky s básničkami a povídáním. Při 
jejich zhlédnutí zjistíte, že nám v obci roste budoucí ilustrátorka knih. Těžko slovy popsat 
jednotlivá krásná díla, proto se na ně raději přijděte do knihovny podívat. Můžete vždy 
ve čtvrtek od 15.30 do 18.30 hodin. Výstava je otevřena až do 14. listopadu. Závěrem bych 
ráda poděkovala všem vystavujícím za zapůjčením výtvarných prací, Marušce Fabiánkové 
a Simonce Němcové také za pěkné taneční vystoupení J.

cestovatelská beseda „Ve stopách vikingů“ (Dánsko, Faerské ostrovy, Island, Grónsko)
Rok se sešel s rokem a již po páté do knihovny zavítala milá návštěva, a to rodina 

Márových z Přerova. V sobotu 19. října tak opět v knihovně proběhla cestovatelská 
beseda o naplnění cestovatelských snů Jirky Máry, který, ač je upoutaný na invalidní vozíku 
a bojuje s těžkou nemocí, nepodlehl chmurám a stále si plní náročná cestovatelská přání. 
A co jsme na besedě poznali tentokrát? V Dánském království jsme například poznali 
druhou největší sbírku krokodýlů na světě, vodní zámek na dřevěných kůlech nebo rytířské 
souboje. Prostřednictvím krásných fotografií jsme se podívali do Legolandu, tropických 
skleníků i mezi netopýry. Následovaly nesčetné vodopády a úžasné fjordy Faerských ostrovů. 
Island je svými sopkami, ledovci i vařícím blátem přesvědčil, že si právem zaslouží své 
pojmenování Země ohně a ledu. V Grónsku, kde Márovi pobývali v místních rodinách, jsme 
měli možnost poznat tradiční způsob života i lovu a zblízka se podívali na telení ledovců 
(proces, při kterém dochází k deformaci ledu). Beseda byla protkána promítáním krásných 
fotografií a záběrů z DVD, které cestovatelé natočili. Pan Mára je společně se svým synem 
autorem několika cestopisných knih a dokumentárních filmů, které si mohli účastníci 
besedy zakoupit. Po besedě s námi ještě Márovi poseděli a popovídali, po pěti letech se 
z nás (troufám si říct) stali přátelé, kteří se jednou za rok moc rádi potkají. Na příští rok se 
těšte na dobrodružnou cestu do Afriky.

ocenění webových stránek knihovny
Národní knihovna Praha vybrala webové stránky Místní knihovny Veselice pro zařazení 

do reprezentativního vzorku českého webu s cílem jejich dlouhodobého uchování pro 
budoucnost a výzkumné účely. S NK byla uzavřena smlouva, a naše stránky tak budou 
archivovány a zpřístupněny z archivu prostřednictvím internetu. Spolupráce s Národní 
knihovnou Praha nám přinese:
• zařazení do výběrového archivu českých webových zdrojů významných státních i sou-

kromých institucí s potenciální historickou, kulturní, výzkumnou nebo jinou informativní 
hodnotou,

• uvedení v seznamu spolupracujících vydavatelů na stránkách www.webarchiv.cz včetně 
odkazu na naše stránky,
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• jistotu, že obsah našeho webu bude několikrát ročně archivován a zůstane uchován 
i pokud bude v budoucnu činnost stránek ukončena, záznam o stránkách se stane součástí 
katalogu Národní knihovny a bude zařazen do České národní bibliografie, logo „Stránky 
archivovány Národní knihovnou ČR“ budeme moci umístit na naše stránky.

chystané akce
literární čajovna chřestýš 23

Již dříve jsem avizovala návštěvu děvčat z Vřesiny, ta se uskuteční v sobotu 9. listopadu. 
Jen pro osvěžení, Katka Kopecká a Dana Novotná společně napsaly a ilustrovaly knihu 
Chřestýš 23, a poté, s pomocí paní knihovnice z Vřesiny, rodičů a webového projektu 
Kreativci sobě ji i vydaly. Já jsem ji do knihovny zakoupila na loňském setkání knihovníků 
a rázem se stala u dětí nejčtenější knihou. Společně jsme z ní s dětmi četli v zimní literární 
čajovně. Děvčata k nám přijedou z Vřesiny, která leží nedaleko Ostravy, a budou našim 
dětem povídat, jak jejich kniha vznikala. Byla bych ráda, kdyby je jejich povídání inspirovalo 
a třeba se pokusily také něco napsat a nakreslit. Součástí besedy bude i oblíbená čajovna, 
naši čajmani nám opět nachystají ochutnávku výborných kvalitních čajů. Začátek bude 
v 16 hodin. Beseda proběhne za podpory Ministerstva kultury ČR.

zdobení medových perníků
Možnost se v předvánočním čase opět po roce setkat a zdokonalit se v cukrářském 

umění budeme mít v sobotu 7. prosince. Ve společenské místnosti v Suchdole budou pro 
děti i dospělé nachystány medové perníčky, které nám napeče, jako již v předešlých letech, 
paní Klímová. Těšit se můžete nejen na milé setkání a zdobení perníčků, ale i na vánoční 
punč a děti na ten svůj ovocný. Začátek bude v 13 hodin.

Vánoce v knihovně
V pátek 13.12 v 17 hodin v naši knihovně zavládnou o malinko dříve Vánoce. Na našem 

již tradičním setkání si budou děti moci vytvořit pěkné dárky pro svoje blízké, ale také 
vyrobit dárky pro veselické babičky. Vyzkoušíme si i vánoční tradice, zazpíváme koledy 
a určitě nám maminky napečou dobré cukroví a tak bude co mlsat. Navečer si pak pustíme 
pohádku. Akce bude podpořena Ministerstvem kultury ČR.

podzimní recepty
Podzim mám spojený s milou vzpomínkou na babičku. Vždy touto dobou donesla domů 

obrovskou dýni a uvařila z ní výborné zelí. K tomu upekla králíka a uvařila kynuté knedlíky. 
Ze zbylé dýně se pak zavařoval kompot alá ananas. Dnes se opět dostala dýně do „módy“ 
a všude najdete plno receptů, tak jsem přidala jeden od dcery. Na podzim máme doma i plno 
jiných zdravých výpěstků, a tak přijdou vhod i dva další netradiční recepty, a to na mrkvový 
moučník od Ivy Machové a sirup z červené řepy od paní Celé.

dýňové rizoto
1 dýni hokaido pokrájíme na větší kostičky, přidáme 3 stroužky česneku (neloupané), 

osolíme, opepříme, pokapeme olivovým olejem a dáme péct do měkka. Po upečení česnek 
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oloupeme a s dýní rozmixujeme na pyré (je možné nechat i kousky). Orestujeme cibuli, 
do hrnce nasypeme propranou rýži, po pár minutách zalejeme zeleninovým nebo kuřecím 
vývarem tak, aby byla rýže ponořená, Kdykoli se tekutina vyvaří, dolejeme další vývar 
a tak pokračujeme až do uvaření rýže. Když už je rýže na skus, přimícháme do ní dýňové 
pyré, nastrouhaný sýr (výraznější chuti, třeba Gran Moravia nebo ementál), případně 
opražené kostičky slaniny nebo obrané maso z kuřete, dosolíme, opepříme. Podáváme 
posypané sýrem.

mrkvový moučník

Na krém:
1 balíček vanilkového cukru
200 g  sýru lučina 
 (nebo pomazánkového másla)
80 g  másla
120 g  cukr moučka
Podle potřeby tuk a strouhanku na vysypání plechu.

Vejce vyšleháme s cukrem, po částech přidáváme olej, potom rozinky, mletou skořici, 
nasekané vlašské ořechy, mouku smíchanou s jedlou sodou a jemně nastrouhanou mrkví.

Těsto vlijeme na tukem vymazaný a strouhankou vysypaný plech a pečeme ve vyhřáté 
troubě zhruba 30 minut asi při 200° C, dokud se těsto při vpichu nelepí na špejli.

Krém vyšleháme ze změklého másla, cukru moučka, vanilkového cukru a sýra Lučiny 
nebo pomazánkového másla. Krém namažeme na vychladlý korpus koláče a dáme vychladit. 
Mrkvový koláč je výborný ke kávě i čaji.

sirup z červené řepy
2 kg červené řepy uvaříme. Poté ji postrouháme na hrubším struhadle, přidáme 1½ litru 

vody, 30 dkg ovoce, jaké zrovna máme, třeba i mražené (jahody, maliny, rybíz…) a pova-
říme. Poté šťávu přecedíme a rozpustíme v ní 1½ kg krystalového cukru a 4 dkg kyseliny 
citronové. Vznikne nám tak lahodný a zdravý sirup.

Přeji dobrou chuť a krásné podzimní dny J    Hájková Olga

Na těsto:
250 g  polohrubé mouky
2 lžičky jedlé sody
100 g  rozinek, 200 g vlašských ořechů, 
2 lžičky mleté skořice,
500 g  nastrouhané mrkve
250 ml  rostlinného oleje
300 g  hnědého cukru, 4 vejce.

sUchdolští V pUnkeVních jeskyních

Prázdniny skončily, ale výletům počasí ještě přeje. Proto jsme se v sobotu 7.9.2013 sešli 
u suchdolské kapličky. Cíl našeho výletu Punkevní jeskyně. A i když je většina z nás už 
navštívila, těšili jsme se.

Cesta do Pustého žlebu všem s veselou náladou ubíhala. Někteří se, pro povzbuzení dětí, 
předvedli jako zdatní sportovci a část cesty běželi. Ve 14.00 hod. naše výletní skupina o počtu 
43 osob a 2 psů, pod názvem MATEŘSKÁ ŠKOLKA SUCHDOL, vstupovala do jeskyní. 
Prohlídku zajistili Zdenka Zouharová a Petr Zukal vedoucí výletu. Pěší část i infarktové 
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schody zvládli všichni s úsměvem. Při nástupu do lodiček úsměvy zmizely, ale při vplutí do 
přístaviště se vrátily. Po občerstvení, kdo měl zájem, jel s p. Skotákem vláčkem na Skalní 
mlýn a lanovkou na Horní můstek propasti Macocha. V 17.00 h jsme se sešli před hlavní 
budovou Punkevních jeskyní a byl čas na cestu domů. Více než 10 km dlouhá vycházka se 
obešla bez zranění a i závěrečné stoupání ze žlebu všichni zvládli na výbornou.

Výlet se všem líbil i počasí nám přálo. Zvláště na dětech byla vidět únava, ale i radost 
ze zážitků tohoto dne. Proto děkujeme Zdence, Petrovi a p. Skotákovi za pěkné sobotní 
odpoledne.

Za účastníky výletu Marie Slezáková, Suchdol

z činnosti technických sportů VaVřinec

loňské akce:

• 27.12. se uskutečnila další vycházka po okolí. Začínala ve Vavřinci, okolo rozhledny do 
Blanska a zpět kolem potoku Sloupečníku směrem na Horničky. Méně zdatní absolvovali 
cestu do Blanska autobusem – sraz byl ve vinárně na Pálavě. Zakončení bylo ve Veselici 
v místní hospůdce.

• 29.12. v očekávání sněhové nadílky bylo nataženo lano místního vleku. Vlek byl však 
kvůli nedostatku sněhu v provozu pouze jediný víkend, ale ze strany lyžařů nebyl zájem. 
Ani v dalších měsících nenapadlo tolik sněhu, aby mohl být vlek uveden do provozu.

proběhlé akce v roce 2013:

• 8.2. byl uspořádán karneval pro děti. Pěkný hlavní program připravila MŠ Vavřinec

• 9.2. proběhly tradiční ostatky. Jak je v posledních letech tradicí, na návsi se sešlo hodně 
pěkných masek, které vyrazily na obchůzku obce. Po odřeknutí domluveného harmonikáře 
jsme museli zaimprovizovat a hudbu v průvodu zajistil Zdeněk Kakáč. Ve velmi chladném 
počasí nepohrdli účastníci průvodu ani ostřejšími nápoji. Večer se konala Ostatková veselice 
za hudebního doprovodu Zdeňka Kakáče a o půlnoci proběhlo tradiční Pochovávání basy.

• 23.3. po nevydařené sezóně byl ukončen provoz vleku

• 15.3. společně s místní knihovnou se konalo školení řidičů. Školení provedl Josef Pořízek, 
který nás seznámil s novými změnami pravidel silničního provozu

• 16.3. proběhla beseda s jeskyňáři, k vidění bylo několik zajímavých filmů a fotografií

• 26.3. Velikonoční dílna – pod vedením „našich zkušených instruktorek“ se děti učily plést 
pomlázky a vyráběly Velikonoční dekorace.

• 30.3. se vdávala Hana Kakáčová, kterou naše členky společně s hasiči byly zalikovat



říjen 2013 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 15 -

• 25.4. byl v rámci programu Den Země zorganizován sběr odpadků kolem obce. Pro 
zúčastněné zajistil starosta obce malé občerstvení v areálu U vleku

• 18.5. proběhla v místním parku oslava Dne matek. Vystoupení dětí z MŠ Vavřinec 
ozvučoval Zdeněk Kakáč. Pro maminky bylo připraveno malé pohoštění

• Plánovaný branný závod pro děti u vleku byl z důvodu nepřízně počasí zrušen

• 1.6. byl den ve znamení všech dětí. Počasí přálo a soutěžní den, který připravila paní 
Hana Kalová (Kakáčová) s manželem, proběhl k plné spokojenosti. Děti byly odměněny 
sladkostmi a malými dárky. Zároveň proběhlo další kolo soutěže O putovní pohár pře-
borníka obce ve střelbě ze vzduchovky. 1. místo v kategorii muži si vystřílel Jiří Kakáč 
a kategorii ženy Martina Vágnerová

To byla poslední akce první poloviny roku před očekávanými prázdninami. Počasí bylo 
opravdu pravé letní, jen nadělalo vrásky zemědělcům, kterým ani „nekáplo“.

• 28.10. proběhla drakiáda, sraz ve 13.00 hod. za bytovkami, občerstvení bylo zajištěno

plánované akce do konce roku 2013:

• 1.12. slavnostní rozsvěcení vánočního stromu na návsi 15.00 hod.

• 13.12. Vánoční dílna, kde si děti vyrobí vánoční ozdoby a dekorace, přitom si zazpívají 
koledy a připomenou vánoční zvyky

• 20. – 21.12. k příležitosti oslavy 50. výročí založení naší organizace bude uspořádána 
výstava ručních prací a modelů z modelářské dílny ve spol. místnosti Vavřinec

 Prosíme občany, kteří se chtějí podílet na výstavě, aby své výrobky přinesli do spol. 
místnosti ve Vavřinci dne 18. –19.12. vždy od 17.00 –19.00 hod.

 Předem děkuje výbor Technických sportů

• 21.12. Výroční schůze TS v 17.00 hod.

• 27.12. poznávací vycházka do okolí obce

Sdružení TS Vavřinec se věnuje především práci s dětmi a mládeží a pořádání akcí pro 
veřejnost. Zájemci z řad rodičů, kteří by se chtěli zapojit do akcí sdružení TS, případně 
pracovat ve výboru, jsou vítáni.

Na 3. straně obálky je umístěná fotografie podivného hnízda nelezeného v obecním 
lese. Nevíte někdo, co to může být za hnízdo? Budu rád za každou informaci, kterou 
můžete předat mně osobně nebo na Obú Vavřinec.

Za výbor TS Miroslav Kočí
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tiskoVÁ zprÁVa

Praha 21. 10. 2013 – Diváci na Blanensku mohou nově naladit televizní stanice 
FANDA, SMÍCHOV, TELKA, Pohoda-Relax, Pohoda-Rebel a další televizní stanice 
šířené vysílací sítí Multiplex 4. Společnost Digital Broadcasting spustila provoz vysílače 
Blansko-Veselice, který pokrývá zmiňovanou oblast. Jde o součást projektu druhé 
vlny digitalizace televizního vysílání, který zahrnuje budování nové celoplošné sítě 
vysílačů a přináší širší nabídku televizních programů lidem po celé České republice.

Signál sítě Multiplex 4 je šířen z vysílače Blansko – Veselice na kanálu 44 a zahrnuje 
široké spektrum televizních stanic NOVA CINEMA, SMÍCHOV, FANDA, TELKA, 
Pohoda - Relax a Pohoda - Rebel.

Vzhledem k tomu, že vysílání sítě Multiplex 4 je šířeno alternativní sítí televizních 
vysílačů, diváci často nemají informaci o tom, že je zapotřebí v souvislosti s tím upravit 
směrování televizní antény. Ta bývá obvykle namířena na tradiční, desítky let provozované 
televizní vysílače. 

Divákům jako první krok doporučujeme, aby na svém televizním přijímači spustili 
manuální ladění na kanálu 44. Případně mohou volit automatické ladění. Vzhledem k tomu, 
že nový vysílač Blansko-Veselice se nachází téměř na opačné straně než současný vysílač, 
na který mají obyvatelé Blanska natočenou domovní anténu, mělo by naladění nových 
stanic proběhnout bez problémů. Některé televizní antény totiž umí přijímat signál jak 
z hlavního směru, tak i ze zadního. 

Pokud by diváci měli problém s naladěním nových televizních stanic, doporučujeme 
mírnou korekci natočením antény na nový vysílač Blansko – Veselice, který se nachází 
na nedalekém kopci Veselice s rozhlednou Podvrší. Původní vysílač má natolik silný 
výkon, že by by měl zaručit zachování i stávajících televizních stanic. Avšak upozorňujeme 
diváky, že některé antény nejsou schopny příjmu ze zadního směru.

Pokud by stávající anténa nebyla dostačující pro příjem signálu, bude nutné pořízení 
nové antény a slučovače signálu, instalovanou směrem na nový vysílač. V případě, že není 
možné realizovat instalaci svépomocí, může divák kontaktovat infolinku provozovatele 
vysílání 595 694 660 nebo servisní firmu v místě bydliště.

HLEDÁM KE KOUPI RODINNÝ DŮM VE VAVŘINCI NEBO OKOLÍ. DŮM MŮŽE 
BÝT I K OPRAVÁM. TEL.: 773 568 099
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Víme, kam s vysloužilými 
elektrospotřebiči!

Lze je odevzdat:

» do sběrného dvora

» prodejci při koupi 
 nového elektrospotřebiče

www.elektrowin.cz

EW_inzA4_Vime..._tisk.indd   1 26.1.12   14:38
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komplexních geodetických prací 

 

�  Práce v ka tast ru  nemovi tost í  
�  Geometr ické p lány  
�  Pozemkové úpravy  
�  Technické  mapy  
�  Geodet ické  práce  ve  výs tavbě  
�  Speciá ln í  práce  inženýrské  geodéz ie  
�  Dig i ta l izace mapových podkladů  
�  Geograf ické  in formační  sys tém y -  G IS  

BLANSKO, Smetanova 6    
Blažek Leoš  

blazekl@geodezie-brno.cz 
  www.geodezie–brno.cz 

GB-geodezie, spol. s r.o. 

tel. 723 830 686 

VODOINSTALATÉRSTVÍ, TOPENÁŘSTVÍ, PLYN, SOLÁRNÍ 
SYSTÉMY

JIŘÍ STEHLÍK
Kontakty:
mobil: 607 670 230
e-mail: voda.sd@centrum.cz

Veselice 43
679 13 Sloup v Moravském Krasu
IČ:  64340775
DIČ:  CZ 7304263758

Vodoinstalatérství, topenářství – rodinné domy, byty, průmyslové stavby
nové systémy – voda, odpady, topení, plyn

rekonstrukce stávajících systémů – voda, odpady, topení, plyn
solární systémy
podlahové topení

výměna bojlerů
výměna kotlů – pevná paliva, plyn
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kalendÁř akcí na listopad – prosinec 2013

Literární čajovna  .........................................................  sobota 9. 11. 2013
Chřestýš 23, povídání o vzniku knihy, kterou napsala a vydala 
2 děvčata z obce Vřesina  
Začátek v 16 hod. v Knihovně ve Veselici     

Přednáška  ...................................................................  středa 13. 11. 2013
Přednáška na téma: Sběr léčivých rostlin, ovoce, hub,  jejich
zpracování a prodej, pořádá Svaz tělesně postižených Vavřinec,
Spol. místnost Vavřinec, začátek v 15 hod.

Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu ve Veselici  .... sobota 30. 11. 2013
Prostranství na nové návsi, začátek v 15 hod.

Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu ve Vavřinci  .... neděle 1. 12. 2013
Prostranství u kapličky, začátek v 15 hod.

Zdobení medových perníčků ....................................... sobota 7. 12. 2013
Zdobení medových perníků organizované veselickou knihovnou 
ve spolupráci s knihovnou v Suchdolu, 
začátek ve 13.00 hod. v místnosti OV Suchdol

Mikulášské odpoledne  ................................................. úterý 10. 12. 2013
Pořádá Svaz tělesně postižených, 
Spol. místnost Vavřinec, zač. ve 14 hod.   

seznam jUbilantů V období zÁří  – říjen  2013

Níže jsou uvedeni pouze občané, kteří písemně souhlasili se zveřejněním údajů  
v INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI.

Jméno jubilanta Bydliště Věk

Nečasová Ludmila Veselice 65 94 roků
Skoták Alois Veselice 4 84 roků
Ševčík Rudolf Veselice 41 70 roků

Kalová Jana Vavřinec 79 70 roků
Kalová Marta Vavřinec 60 83 roků

Jubilantům srdečně blahopřejeme.
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aktUÁlní informace z obÚ VaVřinec 

• Obracíme se občany, aby také v průběhu letošní zimy pomohli v úklidu chodníků, 
případně místních komunikací u svých nemovitostí. Posypový materiál bude připravený 
v dostatečném množství  v plastových nádobách. Údržbu chodníků a místních komunikací 
u neobydlených nemovitostí bude zajišťovat obecní úřad.  Plužení komunikací bude 
zajištěno stejně jako v loňském roce. 

• Dále se obracíme na vlastníky automobilů, aby parkovali v průběhu zimního období, pokud 
možno, mimo místní komunikace a usnadnili tak provádění zimní údržby komunikací 
a svoz domovního odpadu.  

• Žádáme občany z Vavřince, aby neodváželi biologický odpad do prostoru bývalého hnoji-
ště v lokalitě Černý kříž. K tomuto účelu slouží kontejner, který je přistavený v sousedství 
sportovního areálu a do něho je možné vedle trávy posečené na fotbalovém hřišti ukládat 
i zeleň ze zahrad, předzahrádek a veřejného prostranství.  

• Občany z Veselice, Suchdolu a Nových Dvorů žádáme, aby k likvidaci zeleně a dalšího 
biologického odpadu včetně větví ze stromů využívali sběrný dvůr ve Veselici. Ukládání 
biologického odpadů jako zhrabků, trávy a větví ze stromů mimo sběrný dvůr je přísně 
zakázáno a bude postihováno.  

• Od poloviny listopadu bude ve Vavřinci na prostranství u čp. 50 zřízené další místo 
s nádobami na sběr tříděných složek domovního odpadu (papír, plasty, sklo)   

Obecní úřad

Vánoční dílna  ..............................................................  pátek 13. 12. 2013
Výroba vánočních ozdob a dekorací, pořádají TS Vavřinec,
Spol. místnost Vavřinec   

Vánoce v knihovně  ......................................................  pátek 13. 12. 2013
Akce pro děti ve veselické knihovně, tvořivá dílna na téma Vánoc, 
poslech koled, zdobení vánočního stromku, začátek v 17 hod.    

Valná hromada TS Vavřinec  ..................................... sobota 21. 12. 2013
Spol. místnost Vavřinec, začátek v 17 hod., 
při příležitosti oslavy 50. výročí založení organizace se uskuteční 
i výstava prací modelářského kroužku

Valná hromada SDH Vavřinec ...................................  pátek 27. 12. 2013
Spol. místnost Vavřinec, začátek v 17 hod.

Valná hromada TJ Vavřinec ...................................... sobota 28. 12. 2013
Spol. místnost Vavřinec, začátek v 18 hod.

Poznávací vycházka  ....................................................  pátek 27. 12. 2013
Vycházka do okolí obce, pořádají TS Vavřinec



Děti z MŠ Vavřinec při 
vzdělávacím projektu ke 
třídění odpadů

Cestovatelská beseda ve 
veselické knihovně

Zajímavé hnízdo v obecním lese 
pod Vavřincem

Členky Svazu tělesně postižených 
Vavřinec na rekondičním pobytu 

v Luhačovicích

Děti z MŠ Vavřinec 
v Novodvorské aleji
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Autoři fotografií: Ditrich Miroslav (10) • Hájek Josef (2) • Kočí Hana (11) • Kočí Miroslav (9) • 
Novotný Miloslav (1, 3, 5 -7) • Novotný Miloslav ml. (8) • Skoták Pavel (12) • Slezáková Marie (4)
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Na titulní straně: Lípa u kapličky v Suchdole

Vítání občánků
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